Mendaciū lxxvi. cap. eo. Oeco. Addo etiā de melle & lacte &c. Cui Roffen. Hoc tu uerbis illius addis Oeco. Sed nihil hoc loco Tertullianus ipse de lacte melleue loquif. Recte.

Mendaciū lxxvij. cap. eod. Necq; aqua abluit animam &c. Cui Roffen. Tu libēter immutas authoris ipsius uerba, quod siliceret ego facile quemcunq; dederis authorem, quasi alia seipso reddam uestigio. Non dixit Tertullianus aqua abluit animā, ut tu recenses. Nam hic uos qui sacramenta negatis gratiā conferre, nouæ disputationis ansam arriperetis. Sed dixit caro abluit ut anima emaculef. Recte ergo mentitus.

Mendacium lxxvij. cap. xxvij. Oecola. Imo & necessaria sunt externa &c. Cui Roffen. Quid hic optem aliud Oeco lampadi, quam quod prouerbis uice celestari, dī tibi nentem dent tuam. Profecto nisi datus essem in reprobāmentem, non hunc Chrysostomi locum prote recenserem. Nam pater tissime tibi dissentit &c. Recte ergo mentitus es in caput.

Mendaciū lxxix. cap. xxvij. Oeco. In hac dicimur percipere carnem uiuificatricē &c. Cui Roffen. In illa epistola dictum esse testaris. Sed ubi quoq; rem ipsam percipimus, hoc est carnē Christi uiuificatricē. Cur istud subtices &c. Recte.

Mendacium lxxx. cap. xxix. Oecol. Sed ut uere uiuificatricem eā professus est. Cui Roffen. Haud scio quibus dignis uerbis Oecolampadiū taxabimūs, quum paulo ante Gratia

num

D. IOHANNIS FABRI.

num abbreviationis accusauit, ipse duas aut tres sententias, quæ lucem huic negotio splendidiorē afferent, impie non minus quam subdole sustulit ē medio &c. Et sequitur. Vides hinc lector quantū istud posterius abūdat a priori, & tantundem Oecolamp. amputauit. Recte ergo mentitus es in caput tuum.

Mendaciū lxxxī. cap. eo. Oeco. Quomodo enim iuxta suam naturā &c. Cui Roffen. Et hīc plane falsarius denuo corrupit ipsius Cyrillī uerba &c. Recte ergo mentitus es in.

Mendaciū lxxxīj. ap. eo. Oeco. Et ita annuntiāmus non solum mortem &c. Cui Roffen. Semper tuī similis es, hoc est non ueritatem aperire studes, sed eam dōcis uerbiūs & mendacij obtegere moliris ubiq̄ &c. Recte ergo mentitus es.

Mendaciū lxxxīj. cap. xxx. Oeco. Et admiranda myste ria &c. Cui Roffen. Vix ferre possum hāc tam aperta menda cia &c. Et paulo post. Ecce perditē sycophāta non retulit hāc tria. Recte ergo mentitus es in caput tuum.

Mendaciū lxxxīij. cap. eo. Oeco. Veritatē autē carnis Christi &c. Cui Roffen. Nisi paulo fidelius ipsi docuissent ueritatem carnis in sacramēto ipso esse, quā tu conaris actū esset de ecclesia. Sed tua pueritas recte Paulū ad Ephe. cōcidit. Nam lōge diuersum est cū dixeris Christū ex nobis esse, hoc est ex nostra carne, & oīlib⁹ nostris ab eo qđ Paulus dicit, nos unū corpus esse & m̄bus ex carno & oīlibus Christi &c. Recte.

Mendaciū lxxxv. cap. xxx. Oeco. Et quō fide in carnē &c. Cui Roffen. Et hic obserua lector q̄ Oeco. hāc uerba, nempe carni suę dentes infigi suo more sustulit penitus, quæ tñ Chrysostomi sensum ministrat maxime. Consentīt & cetera quæ sequunt̄ oīa, ut nullis huius hæretici pditissimi uerbiū pariet & malitia, dignis (prout meruit) queāt obtundi cōuītijs. Re.

Mendaciū lxxxvi. cap. eo. Oecola. Et ad hoc iuxta lxx. ac comodat. Cui Roffen. De hebreo ueritate falsum est quod dīcis, quemadmodū multo ante respondimus. Idem enim omnino sensus est hebreo & lxx. interpretibus. Recte ergo.

Oo ij

ACTA

Mendaciū lxxxvij. cap. xxxi. Oeco. At non pugnat contra nos &c. Cui Roffensis. Tibi nihil pugnare permittis, qui meritis mēdatijs ita respagherē te posse putas quicquid obſeruit ut ſpecie præferat infani tui dogmatis, plane contrate hic pugnat Hylarius, quū tu neges quod ille fateſt, & uicissim ille negat, quod tu modis omnibus aſtruere conaris. Recte er.

Mendacium lxxxvij. cap. xxxij. Oeco. Declarat aut & ſe ipsum &c. Cui Roffen. Haec eſt una ſycophantiarū tuarū, ut ſaepē diximus, quod ſi uel unum aliquid Herbulū ex prolixo quopiā ſermone queas expiſcari, quod in tuā partē ſonet, id tibi ſufficere putac, quantūuis idem author alibi per totū leſionis decurſum aperte mentē ſuā explicuifſet. Recte er.

Mendaciū lxxxix. cap. xxxij. Oeco. Præterea pro transfigurandū legit transfiguratū &c. Cui Roffen. Ex alijs audiuimus eſſe quosdam codices & ſane uetustos, in quibus habeatur transfiguratum &c. Recte ergo mentitus es in caput.

Mendacium xc. cap. eo. Oecola. Dixerat enim ſupra &c. Cui Roffen. Et hīc mentiri non erubefciſ quo falsam tuā poſitionem uel mendacio tuear. Neq; em de Iudaeo quum loquutus eſſet, deq; Eunomiano aut cæteris hæreticis altarium ullam fecerat mentionem. Recte ergo mentitus es in caput.

Mendaciū xcij. cap. xxxvi. Oecol. Origenes quoq; ſuper Leuit. &c. Cui Roffen. Ethic plane falſariū te deprehendet, quiſquis attentius Origenem legerit. Neq; enim ibi uerbū dei cum euchariftia conſert Origenes, ſed cum pañib; pro poſitionis. Recte ergo mentitus es in caput tuum.

Mendaciū xcij. cap. eo. Oeco. Quāto magis hoc de uerbo dei &c. Cui Roffen. Nō iſtud o falſarie dixit Orige. &c. Re-

Mendaciū xcij. ca. xxxvij. Oeco. Quo circa diuinus Auguſtinus prudenter monebat non minus peccare negligēter adientem uerbum dei, quā corpus dñi manducantem indigne, proinde non minorē uerbi quā euchariftiē habendā rationē. Cui Roffen. Ethic ſimiliter te falſariū & mendacem præbes.

Nulſq;

D. IOHANNIS FABRI.

Nusq; em̄ dixit Augustinus quæ narras &c. Recte ergo.

Mendaciū xciij. cap. eo. Roffen. Seq; neq; uerū est si quis hoc dixisset. Nam irreperē facile potest in unū quemlibet audiendi uerbi dei negligentia, neq; propterea mortis Christi reus habendus est. At quisquis indignā manducat (uti Paus lus testat) reus erit corporis & sanguinis dñi, dānationemq; sibi manducat, non dñjudicās corpus dñi. Recte ergo men.

E X L I B R O Q V I N T O.

Mendaciū xciv. ca. q. Oec. Est igit̄ uidere in coena illa &c. Cui Roffen. Reddas quælo uel unū uerbū cœnæ, quod istud testet, nempe quod dñs noster Ihesus ex æquo redemptor sit, tam eorū qui præcesserant, quā eorū qui sequutis sunt. Recte.

Mendaciū xcvi. cap. iii. Oeco. In hoc uno fœliciores sumus &c. Cui Roffen. Hoc plane falsissimū est, sicut & cætra, quibus a nobis dissentis. Et quoniam ea dicas, citra quamvis probationem, eadē facilitate qua tu producis, ea nos exhibamus. Recte ergo mentitus es in caput tuum.

Mendaciū xcviij. cap. iiii. Oecol. Christus lux mundi &c. Cui Roffen. Manifeste hīc falsum intersetis, dum interpretaris hoc pasca, quod tātopere iam edere desiderauit, Christus agnū fuisse pascale. Nam in hac interpretatione tibi cum pri mis reluctat Tertullianus tuus, quē tibi fauere et tantopere iætitias, quanq; aliter omnino sentiat atq; tu. Is em̄ per contempnum agnū illū ueterē ueruecina iudaica uocat, quæ & affirmat per p̄rā oblectare potuisse Christū. Recte ergo mentit.

Mendaciū xcviij. cap. eod. Oeco. Gaudeo quod & in illo figurali agno &c. Cui Roffen. Dic unū quælo uerbū extota cena quod istud docear. An dixit quando carnes agni comedenter. Hoc est corpus meum, aut quando sanguis agni fundebat. Hic est sanguis meus. Quod si de pane tantū & uino Christus hæc dixerat, & nihil simile de carnib⁹ agni, quid nō te pudet huiusmodi nugas cōmīnisci, quibus hoc sanctissimū eucharistiæ sacramentū denigres &c. Recte ergo mentit.

O o iij

A C T A

Mendaciū xcix, cap. eo. Oeco. Proinde calicē illū &c. Cui Roffen. Nō aliud Qeco. sicut tu p tuo more scripturas ubiq deprauas, sed hoc ipsum bibit, docet hāc rem aptius Matthæus & Marcus. Sicut em apud eos Christus loquit̄. Dico aut̄ uis, Non bibā post hac ex hoc fructu uitis &c. Recte ergo.

Mendaciū c. ca. eo. Oeco. Quid em mihi tam defuderabis le &c. Cui Roffen. Quid eiusmodi lacinijs diffuis Oeco. defideriū qd ad rem pertinet, de q Lucas tradidit, erat cōmunicādi corpīs sui charissimis suis, & tu lectoris animū hinc auertere studes, ut ille nescio cuius alterius rē desideriū attēdat. Re.

Mendaciū ci. ca. v. Oeco. Et huc usq; ea &c. Cui Roffen. Ethoc utiq falsum esse cōstat ex supradictis &c. Recte gr.

Mendaciū ciij. cap. vi. Oeco. Nam fere eodem tropo &c. Cui Roffen. Falsum est igitur quod de agno Moses id uoluit intelligi &c. Recte ergo mentitus es in caput tuum.

Mendaciū ciij. ca. eo. Oeco. Et quare est phase &c. Agnus ibi nū sc̄ phase dictus est, sed ritui & religioni quae in edendo agno obseruabat, uocabulū istud inditū fuit &c. Recte er.

Mendaciū ciij. cap. eo. Oecol. Et sicut agnus dicit̄ pescha &c. Cui Roffen. Satis abunde superius ostendimus agnum ueterem non esse pascha &c. Recte ergo mentitus es in ea.

Mendacium cv. cap. vii. Oeco. Non corpus sed sanguinē uocat testamentū &c. Cui Roffen. Cæterū quod sanguistū sit approbare nullo modo possumus. Nec enim Christus aut quisq; euangelistarū istud unq; asseruit &c. Recte.

Mendaciū cvi. cap. eo. Oeco. Etenim lex foedera &c. Cui Roffen. Nō hāc de sanguie agni scripta sunt, sed de sanguine uitulorū q nihilominus figura sanguinis Christi fuerat. Re.

Mendacia iiij. cap ix. Oeco. Itaq; si cognouerimus quomodo poculū &c. Cui Roffen. Vbi semel absurdū unum admiserimus, necessum est ut inde cōplura sequant̄ alia. Quare nobis hāc per ordinē singula neganda sunt. Et primo quod testamentū hīc accipit̄ pro figura testamenti. Deinde quod posculum

D. IOHANNIS FABRI.

culum sit nouū testamentū magis quā cratera Mosaica fuerat
uetus testamentū. Tertio negamus poculū esse sanguinē, id
quod nullus euangelistarū afferuit. Postremo nec recipimus
esse figurate corpus, sed uerū Christi corpus afferimus specie
panis obiectū. Nū illa oīa deducis ex manifesto falso p̄cipio,
quā dicas poculū esse figurā testimoniū noui &c. Recte er.

Mendaciū cxi. cap. x. Oeco. Adeo multū in memoria paſſionis ſitū eſt &c. Cui Roffen. Magni certi momenti ſemper
eſt memoria paſſionis Christi, uerū tamen Origenes nō hoc
loco de nuda paſſionis memoria loquit̄, ut tu uideri uis, ſed
de cōmemoratiōne quā eſt per hūc ſacro ſanctū panem, nem
pe Christū in hoc ſacramento &c. Recte ergo mentitus es.

Mendaciū cxij. Oeco. Sane panem ac poculum &c. Cui
Roffen. Hic obſerua lector quod nullam huic uſcę ſcripturā,
qua præſe ferebat quicq; p̄babilitatis attulit, quin potius ar-
tificio uerbor̄ eas quas adduxit, inuertere laborauit, quo ſi
biſauere uiderentur, quemadmodū & iam facit hic cum Pau-
li uerbis &c. Recte ergo mentitus es in caput tuum.

Mendaciū cxiiij. ca. eo. Oeco. Quemadmodū & in epiftos
ad Hebreos &c. Cui Roffen. Non ſi habet Paulus ut tule-
gis eum qui in cœlis eſt, ſed eum qui de cœlis eſt &c. Recte.

Mendaciū cxiiij. cap. xiij. Oecol. Et limpidiū ſuper il-
lud &c. Cui Roffen. frontem impudentiſſimā, qui tam pi-
uma authorem muriare non erubescis, quo tuo magis iſtitu-
to uideatur inſeruire. Sustulisti enim hic e medio diſtioneſ
unam, hanc uidelicet memores &c. Recte ergo mentitus es.

Mendaciū cxv. cap. eo. Oecol. Sed uult panem & uinum
ſignificare &c. Cui Roffensis. Haec ergo potius expreſſiſſet
Ambroſius. Sed de his ne uerbum quidem loquutus eſt &c.
Et paulo post. Pendet enim adhuc ſententia, quā & truncata
recenſuit more ſuo, quoties dolū cōmīniscit &c. Recte er.

Mendaciū cxvi. cap. eo. Oeco. Attēde lector qd dicat &c.
Cui Roffensis. Non ita subdoleſicut reſenſes, Ambroſius
tradi dit.

A C T A

tradidit. Sic enim tu legis beneficij (ait) dñi sanguis est. Ambrosius ita beneficij dñi sanguis testis est. Recte ergo men-

Mendaciū cxvij. cap. xiiij. Oeco. Ita per sacratissimā mensam &c. Cui Roffen. Et saluat & docet habet Chrysostomus, non ut tu recenses ut saluat. Et habet honorē, ubi tu legis donorē. Sic peruertere studies omnia. Recte ergo mentitus.

Mendaciū cxvij. cap. xvi. Oeco. Et quid est inquis, quod ad Hedibā &c. Cui Roffen. Hoc adiunge uerbis ante recensitis, & nihil ambiges lector de Hieonymis sententia &c. Et sequitur. Sed nos ea quae sequuntur, quæq; more suo sycophantico subtile Oeco. subscribamus &c. Recte ergo.

Mendacium cxix. cap. xvij. Oecol. At nunc purius opinor &c. Cui Roffen. Quid ais Oeco. Ex quibus iudeorū uerbis istud accepisti &c. Et paulo post. Sup modo carnis edendæ contentio tota fuit, & tu falsarie cōtentione falso trahis ad uiuificandi modū, ita semper tuū similimus es. Recte ergo.

Mendaciū cxx. cap. eo. Oeco. Præstruenda erit fides &c. Cui Roffen. Illies calpis ubi nihil oportet. Istud aut transilis, quod Cyrillo præcipuum est &c. Recte ergo mentitus es in.

Mendaciū cxxi. cap. eo. Oeco. Nunq; persuadebitur &c. Cui Roffen. Verum quidem istud est &c. Sed quod hoc per transilis &c. Recte ergo mentitus es in caput tuum.

Mendaciū cxxij. cap. eo. Oeco. Jam ~~disputatio~~ &c. Cui Roffen. Iam putas auditorū animos ita nugis occupatos tuis ut liceat tibi dicere quicquid libebit. Si partiuſ mentireſ, aliquāto maior eſſer habēda tibi fides. Nunc aut quū mendatijs ubiq; scateas, qd etiā uera dicendi facile credat. Non est ut dicas, quod in hoc tota cōſistat disputatio &c. Recte er.

Mendaciū cxxij. ca. xix. Oeco. In summa ad qſcunq; &c. Cui Roffen. Nunq; erit mendatio & tuorū finis &c. Recte.

Mendaciū cxxij. cap. eo. Oeco. Id quod multis imposuit &c. Cui Roffen. Et istud quoq; falsissimum est &c. Recte er.

Mendacium cxxv. cap. xx. Oecol. Quo tamen loquendi modo

D. IOHANNIS FABRI.

modo &c. Cui Roffen. Nus fere te diu præbes non mendacem &c. Recte ergo mentitus es in caput tuum.

Mendacium cxxv. cap. xxi. Oecol. Scio libellos &c. Cui Roffen. Sic enim consueuerunt heretici semper in eos libros qui suis dogmatibus aduersabantur, caninum infigere dentem &c. Recte ergo mentitus es in caput tuum.

Mendaciū cxxvi. cap. eo. Oeco. Ambrosiū em̄ testem &c. Cui Roffen. Vbiq; mendacia spargerent nō erubescis. Recte.

Mendaciū cxxvii. cap. xxij. Oecol. Quis de potentia &c. Cui Roffen. An non istud o mendax Oeco. satis est ad comprobandum Christi factū &c. Recte ergo mentitus es in.

Mendaciū cxxviii. cap. eo. Oeco. Verum author sibi &c. Cui Roffen. Ethocrursum non caret mendacio &c. Recte.

Mendaciū cxxix. cap. xxiiij. Oeco. Quantum mihi notus est Augustinus. Cui Roffen. Arbitror omnino te nosse &c. Et paulo post. Ut nemo nisi perditissimæ pertinaciæ fuerit res luctari possit &c. Recte ergo mentitus es in caput tuum.

Mendaciū cxxx. cap. eo. Oecolam. Augustinus in epistola &c. Cui Roffen. Hic principio quis non uider falsariū esse, qui longe aliter Augustinū recenses, quam ipse aut dixerit aut cogitauerit &c. Recte ergo mentitus es in caput tuum.

Mendaciū cxxxi. cap. eod. Oeco. Magister colligit ex dis-
ctis &c. Cui Roffen. Sed quia falsum impingis magistro, nō
sinemus & hoc mendaciū inultū esse. Recte ergo mentitus.

Mendacia quinq; cap. xxv. Oeco. Fatef Augustinus &c. Cui Roffen. Non satis fuit principio mentitū esse, cum impe-
gerit Augustino simpliciter dixisse quod sacramentū corpo-
ris Christi corpus Christi est, quod tamen absolute non dixit
Augustinus. Nunc aut illlico, mendaciū aliud adnectit & ter-
tium & quartū & quintū ut iam uidebis lector &c. Recte er.

Mendaciū cxxxvij. cap. eo. Oeco. Etnihilominus si patri-
nus &c. Cui Roffen. En & alterum mendaciū. Neq; enim &
istud Augustinus dixit &c. Recte ergo mentitus es in caput.

Pp

A C T A

Mendaciū cxxxvij. cap. eo. Oeco. Et significat fidem &c.
Cui Roffen. &c. Nec stud Augustinus dixit &c. Recte er.

Mendaciū cxxxix. ca. eo. Oeco. Et propterea quāuis &c.
Cui Roffen. &c. Habes hīc & quintū mendaciū &c. Recte.

Mendaciū cxl. cap. xx. Oecol. Nam si Augustinus adesse
diceret &c. Cui Roffen. At falsissimū est, quod iam suūdole
quasi collectū recenses. Nempe quod nō adsit Christi corpus
huic sacramento. Istud Augustinus nūc dixit &c. Recte.

Mendaciū cxli. cap. xxvi. Oeco. Quid enim his uerbis ur-
get &c. Cui Roffen. Tu multa quidā intermisces, de quibus
nec Christus nec Augustinus locutus est quicq; & ea subti-
ces, quae ad rem magnopere pertinent &c. Recte ergo men-